BABAİLYAS

(ö_ 637 / 1240)

1240 yılında
Anadolu Selçuklu Devleti'ne karşı

giriştiği büyük siyasi-içtimal
ayaklanma hareketine adını veren ve

Anadolu'da ilk gayri Sünni
cereyanların temelini atan

Türkmen şeyhi.
_j

Şeyh Ebü'l-Beka Baba İlyas-ı Horasa
nf, büyük bir ihtimalle, Moğol istilası sı
rasında yıkılan Harizmşahlar Devleti sa
hasından, beraberindeki Türkmenler'le
Anadolu'ya göç etmiştir. Anadolu'ya gel
meden önceki hayatı hakkında hiçbir şey
bilinmemektedir. Onunla ilgili en eski
kaynaklardan biri olan ve tarunu Elvan
Çelebi'nin 733 ( 1332"33) yılında kaleme
aldığı Menakıbü'l-kudsiyye adındaki

menakıbnameye göre, Anadolu'ya gel
dikten sonra Amasya yakınında bugün
İlyas köyü adıyla bilinen Çat köyüne yer
leşmiş, bir zaviye aÇarak Vefaiyye tari
katını yaymaya başlamış ve etrafına pek
çok mürid toplamıştır.